
INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

...  informace o cestování v Jihomoravském kraji ...

09INTEGROVANÉINTEGROVANÉ
NOVINKYNOVINKY    2023

zdarma

INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 1www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 1

Tiskové chyby vyhrazeny

2-3 Změny v dopravě Rozhledna Kobylí 
  

6Jednodenní jízdenky
Sociální sítě

4-5

ZMĚNY JÍZDNÍCH 
ŘÁDŮ OD 5. 3. 2023

V souvislosti se změnou dopravců 
a dalších změn se mění drobně 
následující jízdní řády od 5. 3. 2023:
152, 157, 253, 331, 333, 501, 509, 514, 
522, 551, 572, 631, 663 a 818.

Aktuální informace uveřejňujeme na 
webu www.idsjmk.cz.

Větší výluka Brno - Blansko
Od 3. do 26. 3. probíhá výluka
na trati Brno - Adamov - Blansko.

Více na stranách 4-5 a na webu:
https://www.idsjmk.cz/lockouts/detail/1698
https://www.idsjmk.cz/lockouts/detail/1716

VÝMĚNA
STARÝCH PAPÍROVÝCH JÍZDENEK

Na výlet 
s POSEIDONEM 

Řekněme si na rovinu
za sebou už máme zimu

březen převzal svoji vládu
na poli i vinohradu.

Slunce hřeje, mraky letí 
na výlet jdou s námi děti

netřeba nám auta více
vlakem jedem čistit plíce.

Dva dospělí, až tři děti
s denním lístkem na výlety

uspoříme, u sta hromů
koupíme ho v POSEIDONU.

A 000000

J�ZDENKA Z�KLADN�

 180 K�
v�etn� druh� sn��en� sazby DPH

tarif platn� k 1. 3. 2023
>15

PLATNOST J�ZDENKY
�  J�zdenku lze pou��t ve v�ech link�ch IDS JMK v�etn��
vlak v souladu s Tarifem a Smluvn�mi p�epravn�mi 
podm�nkami IDS JMK.
� Platnost j�zdenky je omezena z�novou a �asovou 
platnost�. Z�nov� i �asov� platnost j�zdenky se ur���
z po�tu ozna�en
ch pol� podle tabulky.�

	��V�������BU���
 Z�nov�  �as �� 	 �et�
 pl��no�� pl��no�� pol�
   platnost viz pozn�mka* 2
 2 z�ny  360 minut
 3 z�ny 90 minut 4
 4 z�ny 90 minut 5
 5 z�n 120 minut 6
 6 z�n 120 minut 7
 7 z�n 150 minut 8
 8 z�n 150 minut 9
 9 z�n 180 minut 10
 10 z�n 180 minut 11

* P�i kombinaci j�zdn�ch doklad slou�� jako doplatek za 1 chyb�j�c��
z�nu. D�le lze za podm�nek definovan
ch Tarifem IDS JMK �
pou��t jako n�hradu za j�zdenku �sekovou nebo dvou�sekovou. 
 �

 12
 12 z�n 13
 neomezen� 14

11 z�n 210 minut 
210 minut 
240 minut 

Jednorázové jízdenky a předplatní jízdenky přenosné 
v cenách dle původního tarifu lze použít nejpozději 
7. den po skončení platnosti původního tarifu. Tyto 
jízdenky musí být označeny nejpozději do půlnoci 7. 3. 
2023 a platí až do konce své časové platnosti.
Nevyužité jednorázové jízdenky bude možné na 
stanovených místech vyměnit s případným doplatkem 
za jízdenky dle nového tarifu. 
Výměna starých papírových jízdenek bude probíhat následovně:
Dopravní podnik města Brna - mění všechny jím prodávané a vyráběné platné jednorázové 
jízdenky s případným doplatkem za nové, peníze se nevrací. Termín: od 1. 5. do 31. 7. 2023 - 
pracovní dny 7.00 – 18.00 hodin
Místo výměny: Brno, Novobranská 18, vyhrazené prodejní přepážky přízemí

České dráhy - mění všechny jimi prodávané a vyráběné platné jednorázové jízdenky s případným 
doplatkem za nové, peníze se nevrací. Termín: od 8. 3. do 7. 6. 2023.

Kontaktní centra IDS JMK - mění u nich zakoupené univerzální jízdenky. Termín: od 1. 4. do 
30. 6. 2023



www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 2www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 2

INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

JEDNODENNÍJEDNODENNÍ
JÍZDENKY IDS JMKJÍZDENKY IDS JMK

Tiskové chyby vyhrazeny

TARIFNÍ  INFORMACETARIFNÍ  INFORMACE

Na celodenní výlety se vám vyplatí
Jednodenní jízdenky IDS JMK

Jednodenní jízdenky umožní pohodlné a bezstarostné 
cestování především o víkendech a ve státní svátky. 

V nepracovní dny mohou s jednou jednodenní jízdenkou základní přenosnou 
společně cestovat dva cestující nad 15 let a až tři děti do 15 let.  

Varianty jednodenních jízdenek:

Jednodenní všezónová jízdenka - jízdenka platí ve všech tarifních zónách IDS 
JMK včetně brněnských zón 100+101. Cena jízdenky 250 Kč. V APP IDS JMK 
POSEIDON 230 Kč.

Jednodenní mimobrněnská všezónová jízdenka - jízdenka platí ve všech 
zónách IDS JMK mimo brněnské zóny 100+101. Cena jízdenky 200 Kč.  
V aplikaci IDS JMK POSEIDON 180 Kč.

Jednodenní brněnská jízdenka pro tarifní zóny 100+101. Jízdenka platí pouze 
ve dvou brněnských zónách 100+101. Cena jízdenky 90 Kč.

Nejlevněji jednodenní jízdenky koupíte v mobilní aplikaci IDS JMK POSEIDON. 
Koupíte je také na železničních stanicích a u řidičů regionálních autobusů. 

Turistické jízdenky pro vybrané oblasti Jihomoravského kraje platí stejně 
jako klasické turistické jízdenky 24 hodin od označení nebo zakoupení u řidiče 
regionálního autobusu. V nepracovní dny s jednou základní jízdenkou přenosnou 
mohou cestovat až dvě osoby starší 15 let s maximálně 3 dětmi do 15 let. Můžete 
zakoupit jízdenku pro oblast Moravského krasu, Slovácka, Pálavy nebo Podyjí. 

Pálava - jízdenka platí v zónách 530, 535, 537, 540, 545, 550, 551, 552, 555, 560, 
561, 562, 565, 570, 571, 572, 575, 580, 581, 582, 585, 592, 912.  Cena jízdenky 
130 Kč. V aplikaci IDS JMK POSEIDON 110 Kč.

Podyjí - jízdenka platí v zónách 459, 479, 550, 560, 570, 580, 800, 810, 812, 815, 
817, 818, 820, 822, 823, 825, 829, 831, 832, 833, 835, 837, 839, 843, 845, 847, 855, 
857, 867, 877. Cena jízdenky 130 Kč. V aplikaci IDS JMK POSEIDON 110 Kč.

Moravský kras - jízdenka platí v zónách 220, 225, 226, 230, 232, 235, 236, 240, 
245, 246, 250, 255, 256, 257, 260, 262, 265, 266, 267, 270, 275, 277, 280, 285, 286, 
287, 297, 290, 295.  Cena jízdenky 130 Kč. V aplikaci IDS JMK POSEIDON 110 Kč.

Slovácko - jízdenka platí v zónách 565, 572, 575, 585, 630, 640, 650, 652, 653, 660, 
662, 665, 675, 685, 687, 689, 695, 900, 910, 912, 915, 917, 925, 935, 945, 955, 965 
a 975.  Cena jízdenky 130 Kč. V aplikaci IDS JMK POSEIDON 110 Kč.

App Store
AVAILABLE ON                  Google 

ANDROID APP                  

STAHUJTE
ZDARMA

MOBILNÍ APLIKACE
IDS JMK POSEIDON

24 H

„Nejlevnější jednorázové 
jízdenky kupuji v aplikaci

IDS JMK POSEIDON!“

V nepracovní dny 

platí jednodenní 

jízdenky základní pro 

 2 dospělé a 3 děti

do věku 15 let 09
2023



INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

09INTEGROVANÉINTEGROVANÉ  NOVINKY NOVINKY
2023

SOCIÁLNÍ SÍTĚSOCIÁLNÍ SÍTĚ
CESTOVÁNÍ VELKÝCH SKUPINCESTOVÁNÍ VELKÝCH SKUPIN

Tiskové chyby vyhrazeny

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 3

Zajímavosti z dopravy, informace o nových vozidlech, zajímavosti a kuriozity 
z dopravy  sledujte na našich informačních kanálech  a sociálních sítích. 

Pro složitější dotazy a připomínky prosím využívejte 
email info@kordis-jmk.cz.

Rychlé a neodkladné dotazy (ujetí přípoje, zapomenuté věci ve vozidle) prosím 
komunikujte přes telefon 5 4317 4317.

Děkujeme Vám!

www.idsjmk.cz

5 4317 4317 

eshop.idsjmk.cz

info@kordis-jmk.cz

www.fb.com/idsjmk.cz

https://twitter.com/ids_jmk

www.instagram.com/idsjmk.cz

www.youtube.com/user/IDSJMKoriginal

mapa.idsjmk.cz

PLÁNUJETE VÝLET PRO SKUPINU 
VĚTŠÍ NEŽ 10 CESTUJÍCÍCH?
Jste školní třída a pojedete na výlet? 
V tom případě je nutné vaši cestu nahlásit předem 
minimálně 10 dní dopředu. Skupiny nahlašujte 
výhradně prostřednictvím formuláře na odkazu:

https://www.idsjmk.cz/skupiny

Malá skupina do 10 cestujících
Cestu skupin do 10 osob není nutné nahlašovat 
předem. Pokud vás cestuje více, je nutné nahlásit vaši cestu 
minimálně 10 dnů předem.

Cestování skupin po Brně
Přepravu velikých skupin v brněnské městské dopravě 
(typicky školní třída) není nutné hlásit. Doporučujeme se 
rozdělit do více menších skupin.

Jak žádost posuzujeme
Vaši žádost co nejdříve posoudíme. Pokud bude kapacita 
stávajících spojů dostatečná nebo pokud budeme mít 
možnost vyslat posilový autobus, emailem vám přepravu 
potvrdíme. Pokud nebude možné přepravu zajistit, rovněž 
vás budeme informovat. 

Připravte si prosím dopředu tyto informace
Jméno a příjmení vedoucího skupiny (případně název 

subjektu):
Kontaktní e-mail a telefon vedoucího skupiny
Datum a čas cestování + další poznámky k cestě

Tyto informace budete potřebovat při vyplnění formuláře 

https://www.idsjmk.cz/skupiny



INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

09INTEGROVANÉINTEGROVANÉ  NOVINKY NOVINKY
2023

ZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚ
V REGIONU A BRNĚV REGIONU A BRNĚ

Tiskové chyby vyhrazeny

Aktuální změny

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 4

Nahrazení/odřeknutí vybraných vlaků linky S2 
v úseku Brno - Rájec-Jestřebí/Skalice nad Svitavou

3. - 16. 3. 2023

S2
Z důvodu nedostatečné kapacity trati budou od 3. 3. do 16. 3. 
2023 v úseku Brno hl.n. – Skalice nad Svitavou vybrané vlaky 
odřeknuty a vlaky linky S2/4041, 4043, 4045, 4047, 4048, 4052, 
4054, 4058 budou v úseku Brno hl.n. – Rájec-Jestřebí nahrazeny 
autobusy náhradní autobusové dopravy jedoucími podle jízdního 
řádu linky xS2. Od 17. 3. 2023 se mění dopravní opatření v rámci 
této výluky.
V noci 4./5.3. 2023 bude souběžně výluka obou kolejí - více vpravo
Stanoviště náhradní autobusové dopravy:

• Brno hl. n. – nástup - před staniční budovou, zastávka u viaduktu 
Křenová, stanoviště č.10 výstup – na ulici Nádražní, zastávka pod 
smyčkou trolejbusů, stanoviště č.13

• Brno-Židenice na ulici Drobného, na zastávce MHD linky č.67 
„Náměstí 28.října“(do centra jen pro výstup, z Brna jen pro nástup)
• Rájec-Jestřebí - u nádražní budovy na zastávce autobusů IDS JMK 
„Rájec-Jestřebí, žel. st.“

Noční výluka na linkách S2 a R19 v úseku Brno - 
Blansko

NOC 4. - 5. 3. 2023

S2, R19
V noci 4./5. 3. 2023 od 22:00 do 4:00 hodin budou vlaky v úseku 
Brno hl.n. - Blansko nahrazeny autobusy náhradní dopravy 
jedoucí podle výlukového jízdního řádu linky xS2 a xR19.
Náhradní doprava - xS2 pojede po dvou odlišných trasách:
Trasa A – Brno hl.n. – Adamov a zpět. (z Brna s náskokem, do 
Adamova k vlaku, z Adamova od vlaku, do Brna zpožděný)
Trasa B – Brno hl.n. - Blansko a zpět. (z Brna s náskokem, do 
Blanska k vlaku, z Blanska od vlaku, do Brna zpožděný)
Ostatní vlaky jedou podle platného jízdního řádu.
Přeprava jízdních kol:
Přeprava jízdních kol není v autobusech náhradní dopravy zajištěna.

Stanoviště náhradní autobusové dopravy xS2 trasa A:
• Brno hl.n. - před staniční budovou, na ul. Nádražní, zastávka u 
viaduktu Křenová, stanoviště č.10 (jen nástup) na ul. Nádražní, 
zastávka pod smyčkou trolejbusů, stanoviště č.13 (jen výstup)

• Brno-Židenice - na zastávce autobusů IDS JMK „Židenice, Stará 
osada“ ve směru Hlavní nádraží stanoviště č.5 ve směru do Adamova 
stanoviště č.7

• Bílovice n.Sv. - v obci, na autobusové zastávce IDS JMK „Bílovice n. 
Sv., náměstí“

• Babice n.Sv. - při ústí mostku přes řeku ve směru k žel. zastávce a 
penziónu

• Adamov - před staniční budovou na autobusové zastávce IDS JMK 
„Adamov,
• Adamov zastávka - na autobusové zastávce IDS JMK „Adamov, žel. zast.“

Stanoviště náhradní autobusové dopravy xS2 trasa B a xR19:
• Brno hl.n. - před staniční budovou, na ul. Nádražní, zastávka u 
viaduktu Křenová, stanoviště č.10 (jen nástup) na ul. Nádražní, 
zastávka pod smyčkou trolejbusů, stanoviště č.13 (jen výstup)

• Brno-Židenice - na ulici Drobného na zastávce MHD linky č.67 
„Náměstí 28.října“(do centra jen pro výstup, z Brna jen pro nástup)
• Blansko - před staniční budovou

Přesun zastávky Žďárec, nám.
9. 3.  - 30. 6. 2023

336, 350
Asi od 9. března do 30. června 2023 bude přesunuta zastávka 
Žďárec, nám. z důvodu stavebních prací.
Zastávka Žďárec, nám. (v obou směrech) je pro: 
spoje linky 336 vedené přes Tišnovskou Novou Ves přesunuta mezi 
domy č. p. 33 a 34 (na místní komunikaci do Tišnovské Nové Vsi, 
přibližně ve vzdálenosti 115 metrů);
spoje linek 336 a 350 vedené přes místní část Ostrov přesunuta 
před dům č. p. 14 (na silnici II/389 do místní části Ostrov, přibližně ve 
vzdálenosti 145 metrů).
POZOR: je možné, že termín bude posunut!

Přesun zastávky Kyjov, nemocnice ve směru 
z města

6. 3. - 31. 3. 2023

106, 660, 661, 671, 672 A 673
Od 6. 3. do 31. 3. 2023 bude přesunuta zastávka Kyjov, nemocnice 
ve směru z Kyjova přesunuta cca 200 metrů před pro linky 106, 
660, 661, 671, 672, 673. 

Výluka na lince 154 přes Ivančice
6. 3. - 2. 6. 2023

154
Linka 154 pojede mezi zastávkami Ivančice, nám. a Ivančice, Horní 
Hlinky odklonem ul. Krumlovská a Pod Rénou (kolem žel. tratě). 
Zastávka Ivančice, Horní Hlinky směr Mor. Bránice bude přesunuta 
na ul. Pod Rénou do blízkosti s křiž. s ul. Nad Klínkem od 6. 3. do 2. 
6. 2023.
Změna zastávek:
Ivančice, Horní Hlinky směr Mor. Bránice bude přesunuta na ul. 
Pod Rénou do blízkosti křiž. s ul. Kounickou.



INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

09INTEGROVANÉINTEGROVANÉ  NOVINKY NOVINKY
2023

ZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚ
V REGIONU A BRNĚV REGIONU A BRNĚ

Tiskové chyby vyhrazeny

Aktuální změny

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 5

Přesun zastávky Bezkov
6. 3. - 2. 6. 2023

817
Linka 817 pojede v obci Bezkov odklonem po místních komunikacích 
od 6. do 19. 3. 2023.
Změna zastávek:
Bezkov je přesunuta ke kapli Neposkvrněného početí Panny Marie.

Přesun zastávky Pionýrská v Brně - směr Královo 
Pole

6. 3. - 15. 4 2023

1, 6, N90, N91
Z důvodu opravy tramvajového ostrůvku bude od 8:00 v pondělí 
6. března 2023 do ukončení prací (předpoklad do poloviny dubna 
2023) zastávka Pionýrská pro linky 1, 6, N90 a N91 ve směru do 
Králova Pole přeložena vpřed na začátek ulice Štefánikovy (za 
křižovatku s ulicí Pionýrskou).

Výluka na lince S31
20. - 23. 3. 2023

S31
Od 20. do 23. 3. 2023 v době od 7:00 hod. do 13:25 hodin budou 
vlaky na lince S31 v úseku Rožná – Nedvědice nahrazeny autobusy 
náhradní dopravy (NAD) jedoucí jako linka xS31.

Přeprava jízdních kol:
Přeprava jízdních kol není v autobusech náhradní dopravy zajištěna.

Stanoviště náhradní autobusové dopravy:
Nedvědice - před staniční budovou, na zastávce autobusů IDS JMK 

„Nedvědice, žel. st.“,
Věžná – na silnici u železniční zastávky a v obci na autobusové 
zastávce Věžná
Rožná – před staniční budovou

Výluka na lince S41 v úseku Moravský Krumlov - 
Miroslav

21. A 23. 3. 2023

S41
V úterý 21. 3. 2023 od 7:50 do 13:30 hodin a ve čtvrtek 23. 3. 2023 
od 7:50 do 13:30 hodin budou vlaky na lince S41 v úseku Moravský 
Krumlov – Miroslav nahrazeny autobusy náhradní dopravy 
jedoucími podle výlukového jízdního řádu linky xS41.

Přeprava jízdních kol:
Přeprava jízdních kol není v autobusech náhradní dopravy zajištěna.

Stanoviště náhradní autobusové dopravy:
Moravský Krumlov - u nádražní budovy na zastávce autobusů IDS 
JMK „Moravský Krumlov, žel. st.“ - na zastávce autobusů IDS JMK 

„Rakšice, rest.“ (jen pro výstup od Brna)
Rakšice - u nádražní budovy na zastávce autobusů IDS JMK „Moravský 
Krumlov, Rakšice, žel. st.“
Bohutice - v obci na zastávce autobusů IDS JMK „Bohutice“
Miroslav - na zastávce autobusů IDS JMK „Miroslav, rozcestí 4.0“

Omezení na linkách S2 a R19 - 2. etapa
17. - 26. 3. 2023

S2, R19
Od 17. do 26. 3. 2023 z důvodu nedostatečné kapacity trati platí 
výlukový jízdní řád na linkách S2 a R19. V úseku Brno hl.n. – Skalice 
nad Svitavou jsou vybrané vlaky odřeknuty a vlaky linky S2/4041, 
4043, 4045, 4047, 4048, 4052, 4054, 4058 budou v úseku Brno 
hl.n. – Rájec-Jestřebí nahrazeny autobusy náhradní autobusové 
dopravy jedoucími podle jízdního řádu linky xS2.
Navíc v pracovní dny: 
1. Vybrané vlaky linky R19 pojedou z Brna hl.n. o 11 minut dříve.
2. Vybrané vlaky linky S2 pojedou z Blanska o 2 minuty dříve.
3. Vybrané vlaky linky S2 nebudou zastavovat na zastávce Babice nad 
Svitavou

Trasa autobusů NAD linky xS2:
Brno hl.n. - ul.Benešova, ul.Za divadlem, ul.Rooseveltova, ul.Milady 
Horákové (směr do Brna ul.Příkop, ul. Koliště),ul.Drobného, Lipůvka, 
Černá Hora, Rájec-Jestřebí, žel.st.

Stanoviště náhradní autobusové dopravy:
• Brno hl. n. – nástup - před staniční budovou, zastávka u viaduktu 
Křenová, stanoviště č.10 výstup – na ulici Nádražní, zastávka pod 
smyčkou trolejbusů, stanoviště č.13

• Brno-Židenice na ulici Drobného, na zastávce MHD linky č.67 
„Náměstí 28.října“(do centra jen pro výstup, z Brna jen pro nástup)
• Rájec-Jestřebí - u nádražní budovy na zastávce autobusů IDS JMK 
„Rájec-Jestřebí, žel. st.“



INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

TIP NA VÝLET S IDS JMKTIP NA VÝLET S IDS JMK

INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

Znojmo

Brno

Břeclav

Blansko

Hodonín

Boskovice

Tišnov

Letovice

Mikulov

Kyjov

Vyškov

http://www.kobyli.cz/kultura-a-turismushttp://www.kobyli.cz/kultura-a-turismus

Tiskové chyby vyhrazeny

Obvyklá otevírací doba rozhledny
otevřeno celoročně
vstup zdarma

 

Na rozhledny
s IDS JMK

Kobylí

ROZHLEDNA KOBYLÍROZHLEDNA KOBYLÍ

www.idsjmk.cz 24 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 6

Stezka nad vinohrady či také kobylská stezka nad vinohrady je rozhledna 
východně od obce Kobylí ve výšce 334 m n. m. na kopci Kobylí vrch, který 
místní nazývají Homole. Vede k ní naučná stezka Kobylí. Má tvar spirály o délce 
65 metrů, která se na 19 ocelových pilířích zvolna zvedá do výšky 7,6 metru.
Kobylí je v současnosti čtvrtou největší vinařskou obcí (po Velkých Bílovicích, 
Čejkovicích a Velkých Pavlovicích) Velkopavlovické vinařské oblasti se 289 ha 
registrovaných vinic a pěti sty vinaři . V okolí Kobylí se nachází rozsáhlé vinice, kde 
se daří odrůdám pro výrobu bílých vín, hlavně Veltlínskému zelenému, Tramínu, 
Neuburskému a Mülleru Thurgau. Poskytují také výjimečné podmínky pro 
pěstování modrých odrůd jako je Frankovka, Modrý Portugal, Svatovavřinecké 
a André.

Více na stránkách obce Kobylí - http://www.kobyli.cz.http://www.kobyli.cz.

Přístup k rozhledně
Do Kobylí na Moravě se pohodlně dostanete vlakem. Z Brna linkou R13 (v 8:36, 
10:36, 12:36) a v obci Zaječí přestupte na navazující vláček S52.

Doprava a jízdenky
Pro cestu z centra Brna (ze zóny 100) Kobylí potřebujete jízdenku na 8 zón za 73 
Kč. Brňanům s předplatní jízdenkou pro zóny 100+101 stačí jízdenka na 6 zón. 
Vyplatí se využít také celodenní jízdenka za 200 nebo 250 Kč.


